Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Сосногорска

ПРИКАЗ

от 12.02.2024г.         № 11/ОД – I

г. Сосногорск

Об участии обучающихся МБОУ «СОШ №2» г. Сосногорска в мониторинге

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального

района «Сосногорск» от 23.01.2024г. № 34(ОД) «Об участии общеобразовательных

организаций в мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение ВПР в МБОУ «СОШ №2» г.

Сосногорска в 2024г. заместителя директора по МР Короткову И.Ю.

2.  Заместителю директора по МР Коротковой И.Ю.:

2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с требованиями

Рособрнадзора;

2.2. Обеспечить своевременное внесение сведений в ФИС ОКО;

2.3. Принять меры по недопущению необъективного оценивания работ

обучающихся;

2.4. Обеспечить перепроверку работ на школьном уровне с привлечением

школьных методических объединений;

2.5. Обеспечить хранение работ обучающихся  в течение года со дня проведения

ВПР.

3. Учителям – предметникам, участвующим в ВПР, классным руководителям 4-8,

11 классов: провести разъяснительную работу среди обучающихся и родителей (законных

представителей) обучающихся по вопросу организации проведения ВПР в соответствии с

требованиями Рособрнадзора.

4. Заместителю директора по УВР Карышевой Т.Л.: внести корректировки в

расписание уроков в соответствии с графиком проведения ВПР.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по МР

Короткову И.Ю.

Директор школы                                               Т.В. Политова

		2024-02-14T12:32:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" Г. СОСНОГОРСКА